[image: ]
ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Устье

от                                                                                                                       №

О внесении изменений в постановление администрации округа от 10 января 2024 года № 9 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по созданию семейного (родового) захоронения на территории Усть-Кубинского муниципального округа»

На основании ст. 42 Устава округа администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.  Внести в постановление администрации округа от 10 января 2024 года № 9 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по созданию семейного (родового) захоронения на территории Усть-Кубинского муниципального округа» следующие изменения:
	 1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению участка земли для создания семейных (родовых) захоронений на территории Усть-Кубинского муниципального округа».
	1.2. В пункте 1 постановления слова «по созданию семейного (родового) захоронения на территории Усть-Кубинского муниципального округа» заменить словами «по предоставлению участка земли для создания семейных (родовых) захоронений на территории Усть-Кубинского муниципального округа».
	2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по созданию семейного (родового) захоронения на территории Усть-Кубинского муниципального округа, утвержденный постановлением администрации округа от 10 января 2024 года № 9 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по созданию семейного (родового) захоронения на территории Усть-Кубинского муниципального округа» следующие изменения:
	2.1. Наименование административного регламента изложить в следующей редакции:
«АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ УЧАСТКА ЗЕМЛИ ДЛЯ СОЗДАНИЯ СЕМЕЙНЫХ (РОДОВЫХ) ЗАХОРОНЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-КУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»
	2.2. В пункте 1.1 административного регламента слова «по созданию семейного (родового) захоронения на территории Усть-Кубинского муниципального округа» заменить словами «по предоставлению участка земли для создания семейных (родовых) захоронений на территории Усть-Кубинского муниципального округа».
	2.3. В пункте 1.2 административного регламента слова «создание семейного (родового) захоронения заменить словами «предоставление участка земли для создания семейных (родовых) захоронений».
	2.4. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
	«2.1. Наименование муниципальной услуги
	Предоставление участка земли для создания семейных (родовых) захоронений на территории Усть-Кубинского муниципального округа».
	2.5. Подпункт 2.3.1 изложить в следующей редакции:
	«2.3.1. Результатом предоставления муниципальной услуги является:
	1) решение о предоставлении участка земли для создания семейных (родовых) захоронений в форме постановления администрации округа;
	2) решение об отказе в предоставлении участка земли для создания семейных (родовых) захоронений в форме постановления администрации округа».
	2.6. Подпункт 2.4.1 изложить в следующей редакции:
	«2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 30 календарных дней со дня поступления в Уполномоченный орган (МФЦ)  заявления о предоставлении участка земли для создания семейных (родовых) захоронений и прилагаемых к нему документов.
	Срок выдачи (направления) заявителю решения о предоставлении участка земли для создания семейных (родовых) захоронений, решения об отказе в  предоставлении участка земли для создания семейных (родовых) захоронений составляет 3 рабочих дня со дня подписания руководителем Уполномоченного органа решения о предоставлении участка земли для создания семейных (родовых) захоронений, решения об отказе в предоставлении участка земли для создания семейных (родовых) захоронений.
Срок предоставления муниципальной услуги, указанный в абзаце первом настоящего пункта, может быть продлен не более чем на 30 календарных дней, о чем гражданин уведомляется в письменной форме в течение трех рабочих дней со дня принятия решения о продлении».
2.7. В абзаце втором подпункта 2.6.1 слова «о создании семейного (родового) захоронения» заменить словами «о предоставлении участка земли для создания семейных (родовых) захоронений».
2.8. В подпункте 2.9.3:
-в абзаце третьем слова «создание семейного захоронения» заменить словами «предоставление участка земли для создания семейных (родовых) захоронений»;
-в абзаце четвертом слова «создание семейного захоронения» заменить словами «предоставление участка земли для создания семейных (родовых) захоронений»;
-в абзаце 5 слова «об отказе в создании семейного (родового) захоронения» заменить словами «об отказе в предоставлении участка земли для создания семейных (родовых) захоронений».
2.9. Подпункт 3.1.1 изложить в следующей редакции:
«3.1.1. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:
1)	прием и регистрация заявления и прилагаемых к нему документов;
2)	рассмотрение заявления и прилагаемых к нему документов, принятие решения о предоставлении участка земли для создания семейных (родовых) захоронений, либо об отказе в предоставлении участка земли для создания семейных (родовых) захоронений;
3)	выдача (направление) заявителю (уполномоченному представителю) решения о предоставлении участка земли для создания семейных (родовых) захоронений, либо об отказе в предоставлении участка земли для создания семейных (родовых) захоронений.
2.10. В пункте 3.3. слова «о создании семейного захоронения либо об отказе в создании семейного (родового) захоронения» заменить словами «о предоставлении участка земли для создания семейных (родовых) захоронений либо об отказе в предоставлении участка земли для создания семейных (родовых) захоронений».
2.11. В подпункте 3.3.5 слова «в создании семейного (родового) захоронения» заменить словами «в предоставлении участка земли для создания семейных (родовых) захоронений».
2.12. В подпункте 3.3.6 слова «в создании семейного (родового) захоронения» заменить словами «в предоставлении участка земли для создания семейных (родовых) захоронений».
2.13. Абзац первый подпункта 3.3.7 изложить в следующей редакции:
«3.3.7. При отсутствии оснований для отказа в предоставлении участка земли для создания семейных (родовых) захоронений ответственное должностное лицо готовит проект постановления о предоставлении участка земли для создания семейных (родовых) захоронений».
2.14. В подпункте 3.3.8 слова «о создании семейного (родового) захоронения» заменить словами «о предоставлении участка земли для создания семейных (родовых) захоронений».
2.15. В подпункте 3.3.10 слова «в создании семейного (родового) захоронения» заменить словами «в предоставлении участка земли для создания семейных (родовых) захоронений».
2.16. Подпункт 3.3.11 изложить в следующей редакции:
«3.3.11. Результатом выполнения административной процедуры является подписанное:
1) решение о предоставлении участка земли для создания семейных (родовых) захоронений в форме постановления администрации округа;
2) решение об отказе в предоставлении участка земли для создания семейных (родовых) захоронений в форме постановления администрации округа».
	2.17. В пункте 3.4 слова «о создании семейного захоронения либо об отказе в создании семейного (родового) захоронения» заменить словами «о предоставлении участка земли для создания семейных (родовых) захоронений либо об отказе в предоставлении участка земли для создания семейных (родовых) захоронений».
	2.18. В подпункте 3.4.1 слова «постановления о создании семейного захоронения либо постановления об отказе в создании семейного (родового) захоронения» заменить словами «постановления о предоставлении участка земли для создания семейных (родовых) захоронений либо постановления об отказе в предоставлении участка земли для создания семейных (родовых) захоронений».
2.19. В подпункте 3.4.2 слова «постановления о создании семейного захоронения либо постановления об отказе в создании семейного (родового) захоронения» заменить словами «постановления о предоставлении участка земли для создания семейных (родовых) захоронений либо постановления об отказе в предоставлении участка земли для создания семейных (родовых) захоронений».
2.20. В подпункте 3.4.3 слова «о создании семейного захоронения либо об отказе в создании семейного (родового) захоронения» заменить словами «о предоставлении участка земли для создания семейных (родовых) захоронений либо об отказе в предоставлении участка земли для создания семейных (родовых) захоронений».
2.21. Подпункт 3.4.4 изложить в следующей редакции:
«3.4.4. Критерием принятия решения по данной административной процедуре является:
- наличие подписанного постановления о предоставлении участка земли для создания семейных (родовых) захоронений;
- наличие подписанного постановления об отказе в предоставлении участка земли для создания семейных (родовых) захоронений».
	2.22. В подпункте 3.4.5 слова «постановления о создании семейного (родового) захоронения либо постановления об отказе в создании семейного (родового) захоронения» заменить словами «постановления о предоставлении участка земли для создания семейных (родовых) захоронений либо постановления об отказе в предоставлении участка земли для создания семейных (родовых) захоронений».
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава округа                                                                                                          И.В. Быков

image1.png